
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – TAGGIA – Cod. Fisc. 81004940086 

Sede centrale: Via Ottimo Anfossi, snc – 18018  TAGGIA (Imperia) - Tel. 0184 475137 (r.a. 2 linee) 
Sito Internet: www.comprensivotaggia.edu.it  Posta elettronica: imic805008@istruzione.it   –  Posta elettronica certificata:  imic805008@pec.istruzione.it 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO  

di TAGGIA 
 

Data e n. vedi segnatura 
Determina n. 65 

Oggetto: DETERMINA Affidamento incarico RSPP a.s. 2022/2023 
 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria data 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81, in particolare l’art.17 che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro la 

valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento, nonché la designazione del 
Responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi (RSPP); 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81, in particolare l’art.32 che precisa le capacità e requisiti professionali 
degli addetti e dei responsabili dei servizi di prevenzione e protezione interni ed esterni; 

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e forniture approvato 
dal C.d.I. con Delibera n. 129 del 04/03/2019, in particolare per la parte riguardante l’individuazione di esperti; 

VISTA la disponibilità del prof. G. Oggiana a rivestire l’incarico di R.S.P.P. e considerato il possesso dei titoli previsti 
dalla normativa vigente per svolgere tale incarico (come da Candidatura Prot. 11076/2022 del 31/08/2022); 

CONSIDERATO il lavoro svolto negli anni scolastici precedenti e i sopralluoghi effettuati anche durante il periodo estivo; 
CONSIDERATO che il costo complessivo previsto ammonta a € 4.105,18 comprensivo della Ritenuta d’Acconto 20% e 

IRAP 8,50%; 
RITENUTO coerente con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato con Delibera del C.d.I. n. 120 del 

21/01/2019, aggiornato per l’a.s. 2021/2022 con delibera del C.d.I. n. 88 del 09/11/2021; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 Delibera del C.d.I. n. 100 dell’11/02/2022   ed accertata la disponibilità di cassa, 

nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio; 
RITENUTO, pertanto, di procedere in merito;  
 
 

DETERMINA 
Art. 1. 
Di conferire al Prof. Giovanni OGGIANA, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP per l’a.s. 2022/2023 (dal 
01.09.2022 al 31.08.2023); 
 
Art. 2.  
Di individuare quale responsabile del procedimento il dirigente scolastico Reggente dottoressa Anna Maria Fogliarini; 
 
Art. 3.  
di disporre che il pagamento del servizio (imputato in A01/01) della somma di € 4.105,18 comprensivo della Ritenuta 
d’Acconto 20% e IRAP 8,50% venga effettuato a conclusione dell’incarico e previo espletamento di quanto in esso 
previsto. 
 
 

f.to digitalmente 
                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Dott.ssa  Anna Maria Fogliarini 
 
 
LA PRESENTE DETERMINA HA EFFETTO IMMEDIATO PER LA GESTIONE EFFICIENTE DELL’AMMINISTRAZIONE SCOLASTICA. 


